

ANEXO II

ADITAMENTO 1

ORÇAMENTO ESTIMADO



ORÇAMENTO ESTIMADO - 12 MESES - ADITAMENTO 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA (A)	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO (B)	TOTAL (AxB)
1	MOBILIZAÇÃO				
1.1	FOZ DO IGUAÇU	UNT.	480	80,94	38.851,20
1.2	SANTA HELENA	UNT.	2	1.037,83	2.075,66
1.3	GUAÍRA	UNT.	2	1.620,61	3.241,22
2	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO EM ÁREAS INTERNAS	M²	175.000	0,09	15.750,00
3	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO E APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS EM ÁREAS EXTERNAS				
3.1	HORÁRIO CONVENCIONAL	HORA	2.400	27,62	66.288,00
3.2	HORÁRIO EXTRAORDINÁRIO	HORA	240	33,93	8.143,20
4	REMOÇÃO DE COLMÉIAS, VESPEIROS E ENXAMES	UNT.	120	145,34	17.440,80
5	COMBATE A FORMIGAS	KG	300	47,95	14.385,00
6	DESRATIZAÇÃO	KG	160	71,93	11.508,80
7	DESINSETIZAÇÃO/DESCUPINIZAÇÃO EM IMÓVEIS RESIDENCIAIS	UNT.	36	116,27	4.185,72
8	FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS				
8.1	INSETICIDA LÍQUIDO LAMBDA-CIOTRINA 2,5%	L	60	266,72	16.003,20
8.2	RATICIDA ISCA GRANULADA BRODIFACOU 0,005%	KG	100	46,57	4.657,00
8.3	RATICIDA BLOCO PARAFINADO BRODIFACOU 0,005%	KG	100	52,07	5.207,00
8.4	FORMICIDA ISCA GRANULADA SULFLURAMIDA 0,3%	KG	300	19,89	5.967,00
8.5	INSETICIDA LÍQUIDO BETA-CIGLUTRINA 1,25%	L	60	232,83	13.969,80
8.6	INSETICIDA LÍQUIDO DELTAMETRINA 2,5%	L	60	173,98	10.438,80
8.7	LARVICIDA BIOLÓGICO LÍQUIDO 1,6%	L	60	181,35	10.881,00
8.8	HERBICIDA NÃO SELETIVO	L	300	35,69	10.707,00
8.9	HERBICIDA SELETIVO	L	300	99,45	29.835,00
8.10	INSETICIDA CIPERMETRINA	L	60	144,96	8.697,60
8.11	PORTA ISCA COM TRAVA	UNT.	20	16,97	339,40
8.12	INSETICIDA SPRAY TETRAMETRINA	FRASCO	20	43,88	877,60
VALOR TOTAL GERAL					299.450,00